[image: ]

Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по распространению теле-, радиоканалов и органа, уполномоченного на выдачу разрешений второй категории в области масс-медиа
Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 июня 2015 года № 395.

      Сноска. Заголовок - в редакции постановления Правительства РК от 28.02.2025 № 108 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктами 2) и 4) статьи 10 Закона Республики Казахстан "О разрешениях и уведомлениях" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Сноска. Преамбула - в редакции постановления Правительства РК от 28.02.2025 № 108 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      1. Определить:

      1) Комитет информации Министерства культуры и информации Республики Казахстан лицензиаром по осуществлению лицензирования деятельности по распространению теле-, радиоканалов;

      2) Комитет информации Министерства культуры и информации Республики Казахстан органом, уполномоченным на выдачу разрешений второй категории в области масс-медиа, согласно приложению к настоящему постановлению.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 04.10.2023 № 866; с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от 28.02.2025 № 108 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 2012 года № 1590 "О некоторых вопросах лицензирования деятельности по распространению теле-, радиоканалов" (САПП Республики Казахстан, 2013 г., № 3, ст. 62).

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 1 июня 2015 года № 395

 Разрешения второй категории в области масс-медиа

      Сноска. Заголовок приложения - в редакции постановления Правительства РК от 28.02.2025 № 108 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК от 24.11.2016 № 724 (вводится в действие с 16.06.2016); от 28.02.2025 № 108 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ п/п

Наименование разрешительной процедуры

Наименование разрешения и вида деятельности (действия), для осуществления которой требуется наличие разрешения

1

2

3

Класс 1 - "разрешения, выдаваемые на деятельность"

1.

Постановка на учет, переучет иностранных теле-, радиоканалов, распространяемых на территории Республики Казахстан

Свидетельство о постановке на учет, переучет иностранных теле-, радиоканалов, распространяемых на территории Республики Казахстан

2.

Постановка на учет, переучет отечественных теле-, радиоканалов

Свидетельство о постановке на учет, переучет отечественных теле-, радиоканалов

3.

Постановка на учет или переучет периодических печатных изданий и интернет-изданий

Свидетельство о постановке на учет, переучете периодических печатных изданий и интернет-изданий

4.

Постановка на учет, переучет иностранных периодических печатных изданий, распространяемых на территории Республики Казахстан

Справка о постановке на учет, переучет иностранных периодических печатных изданий, распространяемых на территории Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14